
Notatka wizualna „Szkoły ćwiczeń w działaniu” – podsumowanie konferencji Ośrodka Rozwoju 

Edukacji, która odbyła się w dniach 18–19 listopada 2019 r.  

Notatka składa się z trzech części, w każdej z nich znajdują się imiona i nazwiska osób 

zaangażowanych w powstawanie szkół ćwiczeń wraz z ich rysunkowymi podobiznami oraz 

najważniejsze hasła. W górnej części – Agnieszka Pietryka.  

Motto: „Jeśli posiadasz talent, to nie znaczy, że coś otrzymałeś. To znaczy, że coś możesz dać” 

1. Pomorska szkoła ćwiczeń 

 Oktawia Gorzeńska 

 Przywództwo szkoły ćwiczeń – konstruktywna informacja zwrotna 

 Kultura pracy – otwartość, konsekwencja 

 Balans – współodpowiedzialność. Obok rysunek ludzika, który wspina się po 

schodach, poniżej podpis: dyrektor przywódca 

 Kultura wyższej motywacji – doskonalenie talentów. Obok ozdobny napis: dziękuję 

 Kultura stołu – włączenie nauczycieli we współdecydowanie. Obok rysunek z 

pięcioma ludzikami, które stoją przy stole. Każdy z nich jest w kształcie wielkiej litery, 

kolejno R, A, Z, E, M. Do stolika skierowana jest strzałka z napisem: Inspiracje, która 

wychodzi od otwartego okna. Z drugiej strony stołu kolejna strzałka z napisem: 5 

liderów zmian 

2. Wielkopolska szkoła ćwiczeń 

 Mateusz Krajewski, Iwona Wankiewicz 

 Szkoła Podstawowa Cogito: ogólnopolski operator oświatowy – Wielkopolska, 

Marzena Kędra. Cały napis, oprócz nazwiska, znajduje się w otwartej, rysunkowej 

parasolce 

 Kreatywność 

 Bezpieczne środowisko uczenia się 

 Relacje 

 Personalizacja procesu uczenia się 

 Autonomia 

 Przestrzeń 

 Odpowiedzialność za uczenie się 

 Rozbrajanie. Obok rysunek okrągłej bomby z palącym się lontem, w bombie napis: 

Triada braków i rysunki, które przedstawiają jedną osobę oraz w oddaleniu dwie 

osoby obok siebie, z napisem brak wspólnotowości. 

 Wszechstronny rozwój dziecka zadaniem szkoły ćwiczeń 

3. Szkoła współpracująca ze szkołą ćwiczeń – No Bell Konstancin-Jeziorna 

 Izabela Gorczyca, Joanna Górecka 

 Współpraca, dzielenie się wiedzą – ważne zadanie nie tylko dla szkół ćwiczeń. Obok 

rysunek dwóch ludzików, które schematycznie wymieniają się wiedzą, pod nimi i nad 

nimi napisy: wiedza ukryta, wiedza jawna 

 dr Danuta Kitowska – sketchnoting, czyli wizualizacja w szkołach ćwiczeń. Obok 

rysunek sketchnotki 

 Elżbieta Witkowska – programy nauczania i narzędzia edukacyjne w rozwoju każdego 

ucznia. Zintegrowana platforma edukacyjna – nowoczesne programy edukacyjne 

kompatybilne ze szkołami ćwiczeń 



 Karol Bieniek – wsparcie tworzenia sieci szkół ćwiczeń – projekty konkursowe, drugi 

etap 

 Ministerstwo Edukacji Narodowej (MEN) – kryteria horyzontalne 0–1. Powyżej 

schematyczny rysunek trzech połączonych plansz. W części środkowej napis: kryteria 

dostępu, z lewej – merytoryczne, z prawej – premiujące 

 Marianna Hajdukiewicz, Magdalena Jurewicz – Szkoła Edukacji, PAFW (Polsko-

Amerykańska Fundacja Wolności i Uniwersytet Warszawski, studia podyplomowe 

dzienne, 1 rok praktyki, 4 przedmioty. Obok rysunek dwóch ludzików i serduszka 

Podpis: Nauczona.pl 

 


